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اتفاق روز

دور گروهی لیــگ ملت‌های اروپا 
سرانجام به پایان رسید و ترکیب نیمه 
نهایی این تورنمنت مشــخص شــد. 
کرواســی در ادامه سال‌های رویایی با 
زلاتکو دالیچ توانســت یکی از اولین 
تیم‌های راه یافته به این مرحله باشد، 
اســپانیا نیز به کمک یک گل لحظه 
آخری از این تنگنا عبــور کرد و راهی 
مرحله بعدی شــد، هلند با رسیدن به 
16 امتیاز از 18 امتیاز ممکن بهترین 
تیم جام تا امروز بوده و ایتالیا نیز ثابت 
کرده که نرسیدن به جام جهانی، همه 
انگیزه‌هایش را نابود نکرده اســت. در 
پایان دور گروهی، ســقوط فرانسه و 
انگلیس به دسته پایین‌تر نیز برای هر 

دو کشور ناامیدکننده بود.
 

قهرمان، چکش‌کاری شد!
یکــی از عجیب‌تریــن ماجراهای 
ایــن دوره از لیگ ملت‌هــا، عملکرد 

ناامیدکننده قهرمان جهان بوده است. 
فرانسه که چهار سال قبل روی سکوی 
اول فوتبال دنیا ایســتاد، در این دوره 
از لیگ ملت‌ها عملکــرد فاجعه‌باری 
داشــت. این تیم البته در غیاب چند 
ســتاره مصدوم به هفتــه پایانی این 
رقابت‌ها رفت اما باز هم ســتاره‌هایی 
مثل کیلیان امباپه را در ترکیب داشت 
و با این وجود اصلا خوب ظاهر نشــد. 
با وجود پیــروزی خروس‌ها روبه‌روی 
اتریش، آنها در آخرین نبرد این مرحله 
بــا دو گل مغلوب دانمارک شــدند و 
در این بازی ضعیف‌تــر از حد انتظار 
بودند. مرحله گروهــی این رقابت‌ها 
برای فرانســه با پنج امتیــاز به پایان 
رسید. آنها خوش‌شــانس بودند که با 
یک امتیاز بالاتر از اتریش، از سقوط به 
دسته پایین‌تر گریختند. رقابت جذاب 
صدرنشینی و صعود به نیمه‌نهایی در 
این گروه تا روز پایانی بین کرواســی و 
دانمارک جریان داشت. در نهایت هم 
 این کروات‌ها بودند که با رســیدن به

13 امتیاز و شکســت دادن اتریش در 
روز پایانــی، راهی نیمــه نهایی لیگ 
ملت‌ها شدند. نایب قهرمان آخرین جام 
جهانی، حالا یکی از چهار تیم حاضر در 

نیمه نهایی این تورنمنت خواهد بود.
 

 صعود در دقیقه 88!
در گروه دوم این رقابت‌ها، مسابقه‌ها 
طوری پیش رفت که سرنوشت صعود، 
به مسابقه مســتقیم آخر بین اسپانیا 
و پرتغال کشیده شــود. در دیدارهای 
ماقبل پایانی، اسپانیا به سوئیس باخت 
و پرتغال موفق شد جمهوری چک را 
شکست بدهد. حالا کریس رونالدو و 
تیمش برای رســیدن به نیمه نهایی، 
فقط یک تساوی در خانه می‌خواستند. 

نتیجه‌ای که برای تیم ســانتوس در 
دسترس به نظر می‌رســد. انریکه در 
این مسابقه، ترکیب کاملا متفاوتی را 
به زمین فرستاد و به خصوص در خط 
هافبک، یک تحــول بزرگ در تیمش 
به وجود آورد. بازی تا آخرین ثانیه‌ها 
با تســاوی بدون گل دنبال می‌شد و 
پرتغال به هدفش رســیده بود. با این 
وجود گل سرنوشت‌ســاز موراتا همه 
چیز را به سود لاروخا تغییر داد و شانس 
صعود به مرحله بعــدی را از پرتغال 
گرفت. این گل کریــس رونالدو را به 
شدت عصبانی کرد. بازیکنی که بعد 
از پایان بازی و در مســیر رسیدن به 
رختکن، بازوبند کاپیتانی را محکم به 
زمین کوبید. حالا اســپانیا نیز یکی از 

چهار تیم پایانی این جام خواهد بود. 
در بازی دیگر این گروه نیز سوئیس با 
شکست دادن جمهوری چک، این تیم 
را به سطح دوم لیگ ملت‌ها فرستاد و 

خودش از خطر سقوط در امان ماند.
 

ایتالیا زنده است!
تکلیف گروه مرگ لیگ ملت‌ها نیز 
بالاخره روشن شــد. گروه پیچیده‌ای 
که فراز و نشیب‌های خاص خودش را 
داشت. در آخرین هفته از دیدارهای این 
گروه، یک نبرد فوق‌العاده تماشایی بین 
انگلیس و آلمان برگزار شد. مسابقه‌ای 
جذاب که با نتیجه سه_سه در ومبلی 
به پایان رســید و برنده نداشت. حتی 
قبل از برگزاری این بازی نیز ســقوط 
انگلیسی‌ها به دســته پایین‌تر قطعی 
شده بود. تیمی که در ۶ بازی، فقط سه 
امتیاز کســب کرد و نتایج بسیار بدی 
را پشت سر گذاشت. سرنوشت صعود 
از این گروه به نبرد حســاس آخر بین 
مجارســتان و ایتالیا کشیده شد. یک 
تســاوی برای مجارها کافی بود تا این 
تیم شگفتی‌ســاز از گروه مرگ صعود 
کند اما این مسابقه خانگی به میل این 
تیم پیش نرفت. راسپادوری و دی‌مارکو 
دو گل برای تیم‌شــان در این نبرد به 

ثمر رساندند تا ایتالیا بعد از ناکامی در 
صعود به دو دوره جــام جهانی، این بار 
خودش را به نیمه نهایی لیگ ملت‌ها 
برساند. مانچینی و تیمش با وجود همه 

بدشانسی‌ها، هنوز زنده هستند.

ضربه آخر به همسایه!
بلژیک برای صعــود از گروهش در 
لیگ ملت‌هــا باید هلند را شکســت 
می‌داد. با این حال هلندی‌ها در این نبرد 
بهتر از حریف ظاهر شدند و در نهایت 
بــا گل ویرجیل فن‌دایک بــه برتری 
دست پیدا کردند تا با اقتدار و 6 امتیاز 
اختلاف نسبت به بلژیک راهی مرحله 
نیمه نهایی شوند. هلند با این نمایش 
خوب آمادگی‌اش را برای جام جهانی 
به رخ رقبا کشــید. در مســابقه دیگر 
این گروه نیز لهســتان، ولز را شکست 
داد تــا ولزی‌ها راهی دســته پایین‌تر 
شوند. شاگردان راب پیج در ۶ مسابقه 
لیگ ملت‌ها فقط یک امتیاز به دست 
آوردند تا تورنمنت ناامیدکننده‌ای را 
پشت سر بگذارند. اضافه شدن هلند، 
ترکیب جذابی برای نیمه نهایی لیگ 
ملت‌ها خواهد ســاخت. آنها با عبور از 
دوران تلخ، دوباره به ســال‌های خوب 

فوتبال‌شان رسیده‌اند.

لیگ ملت‌ها و پایان دور گروهی 

خروس له شد، لاله شکفت!
آریا طاری

چهره به چهره
پاداش مقاومت برای دو ستاره تیم ملی

ایران رادیاتور!

یکی از مشکلات بزرگ دوران حضور دراگان 
اسکوچیچ روی نیمکت تیم ملی، این بود که او به 
خوبی نمی‌توانست از بازیکنانش دفاع کند. چند 
ستاره در تیم او با اتهام‌های زیادی روبه‌رو شدند 
و پاسخ اسکو به این اتهام‌ها بی‌توجهی بود. حالا 
همان چند نفر بازیکنان ثابت تیم کی‌روش هم 
هستند تا ثابت کنند حضورشان در این تیم، تنها 
بر مبنای شایســتگی اتفاق افتاده است. در بین 
همه نفرات این روزهای تیم ملــی، دو بازیکن 
فشارهای بسیار زیادی را تحمل کردند تا امروز 
بخشی از این فهرست باشند. نفراتی که حالا در 

یک قدمی حضور در جام‌ جهانی هستند. 
بسته نگه داشــتن دروازه تیم ملی روبه‌روی 
اروگوئه که سوارز و داروین نونیز را دارد، تجربه 
فوق‌العاده‌ای برای تیم ملــی بود. همه مدافعان 
تیم ملی در این مسابقه، درخشان بودند اما این 
درخشش برای دو بازیکن، معنی متفاوتی داشت. 
شجاع خلیل‌زاده و صادق محرمی، رنج زیادی را 
تحمل کردند تا خودشان را به اردوهای تیم ملی 
تحمیل کنند. این دو نفر در دوران اســکوچیچ، 
بازیکنان فیکس ایران شــدند امــا گروهی که 
خواهان برکناری اســکو و حضور کی‌روش در 
تیم ملی بودند، مــدام از آنها با لطــف بازیکن 
»پکیجی« نام می‌بردند. حــالا نمایش این دو 
بازیکن روبه‌روی اروگوئه، به شدت امیدوارکننده 
بود. صادق یکی از بهترین بازی‌هایش در لباس 
تیم ملی را پشت سر گذاشت. بازیکنی که هم در 
کارهای دفاعی عالی بود و هم چند بار به خوبی به 
کارهای هجومی اضافه شد و نقشه‌های کی‌روش 
را در زمین پیاده کرد. محرمــی از همان زمان 
بازی در پرســپولیس، مهره بااستعدادی بود اما 
پیشــرفت او حالا خیره‌کننده به نظر می‌رسد و 
دیگر هیچ‌کس نمی‌تواند روی نامش در تیم ملی 
قلم قرمز بکشد. شجاع نیز مثل همیشه نمایش 
بسیار خوبی داشت و بارها با شجاعت خودش را 
بین توپ و دروازه خودی قرار داد. او که اســتاد 
جنگ‌های روانی هم هســت و این را قبلا بارها 
در زمین فوتبال نشان داده، این بار هم حسابی 
روی اعصاب سوارز راه رفت و او را عصبانی کرد. 
خلیل‌زاده دقیقا از آن جنس بازیکنانی است که 
مربیان پرتغالی و به خصوص کارلوس کی‌روش، 

می‌پسندند.
شجاع و صادق می‌توانســتند در دوره قبلی 
جام جهانی نیز بــه میدان بروند امــا آن روزها 
ســلیقه کی‌روش بر بازی‌شــان منطبق نبود. 
شــاید هم درگیری‌های مرد پرتغالــی با مربی 
وقت باشگاه پرســپولیس، منجر به کنار رفتن 
خلیل‌زاده از تیم ملی شــد. به هر حال شــجاع 
در بهترین روزهــای دوران فوتبالش جایی در 
فهرست تیم ملی نداشت و بخشی از این تیم نبود. 
صادق هم با وجود بــازی در یک لیگ خارجی، 
نهایتا به لیست‌های اولیه کی‌روش دعوت می‌شد 
و در فهرســت نهایی قرار نمی‌گرفــت. این دو 
بازیکن روزهای دشواری را پشت سر گذاشتند تا 
دوباره به تیم ملی برگردند. شجاع در پرسپولیس، 
یک زوج ایده‌آل با کنعانی ساخت و همین زوج را 
در فوتبال قطر نیز بازسازی کرد. آنها سپس در 
کنار هم در تیم ملی به میدان رفتند و نقش بسیار 
موثری در رســاندن این تیم به رقابت‌های جام 
جهانی قطر داشتند. صادق نیز برای مدت زیادی 
شانس حضور در تیم ملی را نداشت اما اسکوچیچ 
که خودش کروات بود و شاید بازی‌های صادق در 
لیگ کرواسی را دنبال می‌کرد، او را به تیم ملی 
فراخواند. محرمی روزهــای خوب و بد زیادی را 
در تیم ملی داشت و خیلی‌ها تصور می‌کردند با 
رفتن اسکوچیچ، تیم ملی را ترک می‌کند اما دو 
نمایش درخشان او در لیگ قهرمانان روبه‌روی 
چلســی و میلان، کی‌روش را مجاب کرد تا این 
بازیکن را به اردو دعوت کند و محرمی روبه‌روی 
اروگوئه نشان داد که برای انجام کارهای بزرگی 

ساخته شده است. 
کی‌روش هنوز ترکیب اصلی‌اش را برای جام 
جهانی انتخاب نکرده. به نظر می‌رســد هم در 
میانه خط دفاعی و هم در ســمت راست، قطعا 
یک بازیکن از اردو خط خواهد خورد. شــجاع و 
صادق اما با درخشــش روبه‌روی اروگوئه، از این 
کابوس دور شده‌اند. اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، 
آنها بخشی از فهرست نهایی تیم ملی برای سفر 

به قطر هستند.

هشت نکته درباره آخرین نبرد دوستانه ایران در اتریش

سنگال در چنگال!

بدون اشتباه را روبه‌روی سنگال سپری کرد. 
حالا با درخشش ویژه سیدحسین، شرایط 
دروازه‌بانی تیم ملی کمی پیچیده شده است. 
بدون شک حالا دیگر شــانس او برای باقی 
ماندن در تیم بسیار بیشــتر از پیام نیازمند 
خواهد بود. این یک انتخاب دشــوار و خاص 
برای کارلوس کی‌روش اســت اما درخشش 
حسینی، شانس این گلر را برای رسیدن به 
جام جهانی به شکل خیره‌کننده‌ای افزایش 
داده اســت. او بعد از سپری کردن یک فصل 
آرمانی در اســتقلال، حالا دوباره به اردوی 
تیم ملی رسیده و شایستگی قرار گرفتن در 
این موقعیت را داشــته است. حسینی با این 
انگیزه، حتی می‌تواند تهدیدی برای جایگاه 

بیرانوند نیز باشد.
 

مدعی‌تر از همیشه
صادق محرمی در دومین تجربه بازی زیر 
نظر کارلوس کی‌روش نیز یک نمایش خوب 
دیگر داشــت. او به خصوص در نیمه اول، 
جنگنده ظاهر شــد و کاری کرد که بیشتر 
حملات رقیب از جناح راســت خودشان و 
چپ ایران طراحی شود. او حالا دیگر صاحب 
اعتماد به نفسی شده که به این راحتی فرو 

نمی‌ریزد. صادق را باید یک مسافر حتمی 
برای ایران در جام جهانــی قطر بدانیم. به 
نظر می‌رســد حضور در اردو برای او کافی 
نیســت و محرمی آماده است تا در ترکیب 
ثابت ایران بدرخشــد. دو نمایش ایده‌آل او 
روبه‌روی اروگوئه و سنگال، شرایط را برای 
فیکس شدنش در تیم ملی فراهم می‌کنند. 
صادق با همین کیفیــت، می‌تواند یکی از 
مردان کلیدی ایران در جام جهانی باشــد. 
رقابت او با رحیم استرلینگ در کناره‌های 
خط در نبرد اول با انگلیس، در نوع خودش 

تماشایی خواهد بود.
 

سرنوشت بازوبند
احســان حاج‌صفی در اولین مسابقه 
تیم ملی در میانه میدان ظاهر شــد و در 
دومین بازی به ســمت چپ خط دفاعی 
برگشت. عملکرد احســان در این بازی 
به مراتب بهتر از بــازی اول بود. او با یک 
نمایــش درخشــان تبدیل بــه یکی از 
بهترین‌های تیم ملی در این مسابقه شد. 
حالا دیگر شکی وجود ندارد که احسان 
صاحب بازوبند کاپیتانی تیم ملی در جام 
جهانی می‌شــود. او در این بازی هم یک 

پاس گل به ســردار آزمون داد و هم یک 
توپ را از روی خط دروازه تیم ملی بیرون 
کشید تا نمایش دلچسبش را کامل کرده 
باشد. احسان روز بسیار خوبی را روبه‌روی 
سنگال پشت سر گذاشت و نشان داد که 
آماده حضور در سومین جام جهانی دوران 

ورزشی‌اش شده است.

آنها که محک نخوردند
کارلوس کی‌روش در این دو مســابقه 
بســیاری از بازیکنان را محک زد اما چند 
بازیکن نیز فرصت حضــور در تیم ملی را به 
دست نیاوردند. بزرگ‌ترین بدشانسی، برای 
رامین رضاییان و امید نورافکن اتفاق افتاد که 
نتوانستند همراه تیم ملی به اتریش بروند. 
رامین بعد از مدت‌ها در انتظار بازگشت به 
تیم ملی بود اما به دلیل صادر نشــدن ویزا، 
این فرصت را از دســت داد و امید نورافکن 
که در دوران اسکوچیچ بازیکن مهمی برای 
تیم ملی به شمار می‌رفت، در این اردو غایب 
بود. اتفاقی که شانس هر دو نفر را برای باقی 
ماندن در فهرســت نهایی تیــم ملی برای 
رقابت‌های جام جهانــی کاهش می‌دهد. 
در بین بازیکنانی کــه در اردو حاضر بودند 

و همراه تیــم ملی به اتریــش رفتند، پیام 
نیازمند روی خط دروازه فرصت بازی پیدا 
نکرد. در این اردو، بیرو و عابدزاده هر کدام 
45 دقیقه و سیدحسین حسینی 90 دقیقه 
در ترکیب ثابت تیم ملی قرار گرفتند. در بین 
مدافعان نیز صالح حردانی در ترکیب ایران 
قرار نگرفت و در هر دو مســابقه، این صادق 
محرمی بود که در تمامی دقایق برای ایران به 
زمین رفت. به جز این دو نفر، کی‌روش همه 
مهره‌های دیگر حاضــر در اردو را به زمین 
مسابقه فرستاد. هرچند که سهم بعضی از 

بازیکنان، دقایق بیشتری از بازی بود.
 

بدترین بازگشت ممکن!
مرتضی پورعلی‌گنجــی بعد از مدت‌ها 
غیبت، دوباره به تیم ملی برگشت و انتظار 
داشت بازگشــتی رویایی را تجربه کند. او 
بین دو نیمه نبرد با سنگال به زمین فرستاده 
شــد و در یکی از اولین لمس توپ‌ها با یک 
اشتباه مهلک توپ را درون دروازه ایران قرار 
داد. در آن لحظه خاص از بازی، هماهنگی 
بین او و سیدحســین برقرار نشد و همین 
مساله کافی بود تا دروازه ایران باز شود. این 
بدترین بازگشت ممکن برای مدافع محبوب 
کی‌روش به شمار می‌رفت. مرتضی که بعد 
از یک مصدومیت طولانــی از تیم ملی و از 
فوتبال فاصله گرفته بود، آرام آرام مســیر 
بازگشت به زمین را طی کرده است. با این 
حال او هنوز به سطح آمادگی سابقش برای 

درخشیدن در تیم نرسیده است.

از چپ، گل می‌زنیم!
هر دو گل تیم ملــی در اردوی اتریش، 
با فرمول نسبتا مشــابهی به ثمر رسیدند. 
فرمولی که نشان می‌دهد تیم ملی برای باز 
کردن دروازه رقبا از جناح چپ، برنامه دارد. 
در مسابقه اول، یک کار ترکیبی در آن جناح 
شکل گرفت و کریم انصاری‌فرد توپ را برای 
مهدی طارمی فرستاد تا این بازیکن دروازه 
را باز کند. در مســابقه دوم نیز جهانبخش 
و حاج‌صفی یک کار ترکیبی را درســت در 
همان جناح انجام دادند و این بار احســان 
توپ را برای سردار فرستاد تا این بازیکن با 
یک ضربه سر دیدنی به گل برسد. زدن این 
دو گل مشابه روبه‌روی دو حریف قدرتمند، 

اصلا تصادفی به نظر نمی‌رسید.

نگرانی برای هافبک‌ها
درون دروازه و در خط دفاع و حمله، تیم 
ملی ثبات کافی را به دســت آورده و تقریبا 
نفرات اصلی تیم هم قابل حدس هســتند 
اما در مورد میزان هماهنگی خط هافبک، 
هنوز تردیدهایی وجــود دارد و کی‌روش 
هنوز نتوانســته بهترین ترکیب ممکن را 
پیدا کند. دیر اضافه شدن احمد نوراللهی به 
اردو در کنار مصدومیت وحید امیری، کار را 
برای انتخاب ترکیب اصلی در خط هافبک 
دشوار کرده است. فعلا فقط حضور سعید 
عزت‌اللهی در ترکیب اصلی ایران در میانه 

میدان قطعی به نظر می‌رسد.

دومین نبرد دوســتانه تیم ملی 
در اتریش هم بــه خوبی پیش رفت و 
درنهایت ایران بدون شکست به این 
اردو پایان داد. تیم ملی در 45 دقیقه 
اول بازی با سنگال، چندان خوب ظاهر 
نشد و موقعیت‌های زیادی به حریف 
داد اما نمایش ایران در نیمه دوم این 
نبرد امیدوارکننده به نظر می‌رسید. 
این دو مســابقه با اروگوئه و سنگال، 
نشان دادند که تیم ملی از اعتماد به 
نفس بسیار بالایی برای درخشیدن در 
جام جهانی برخوردار است. سنگال با 
همه نفرات کلیدی‌اش بجز سنگربان 
اصلی روبه‌روی ایــران قرار گرفت و 
نتوانست به تیم کی‌روش غلبه کند. 
بدون شک این نشــانه بسیار خوبی 

برای تیم ملی است.
 

 نتیجه‌ها برمی‌گردند، موها نه!
برخورد دوباره کارلوس کی‌روش و الیو 
سیســه، یکی از ماجراهای جالب این نبرد 
به شمار می‌رفت. این دو مربی کاملا دقیق 
همدیگر را می‌شناختند. آنها در فینال جام 
ملت‌های آفریقا و کمی بعد در پلی‌آف صعود 
به جام جهانی روبه‌روی هم قرار گرفتند و هر 
دو بار این سیسه بود که موفق شد کی‌روش 
و مصر را شکست بدهد. سی کیو اما این بار 
دیگر روبه‌روی این رقیب همیشگی شکست 
نخورد. آنها هم قبل و هم بعد از بازی، برخورد 
بسیار دوســتانه‌ای با هم داشــتند و نشان 
دادند که هیچ مشکلی بین‌شان وجود ندارد. 
کی‌روش در یک اظهارنظر جالب در مقابل 
سیســه، این مربی را دلیل ریزش موهایش 
در ماه‌های گذشته معرفی کرد! اظهارنظری 
که باعث لبخند زدن ســرمربی سنگال در 
کنار زمین شد. به هر حال کی‌روش با وجود 
دو شکســت مقابل این مربــی، حالا با یک 
تیم جدید روبــه‌روی او قرار گرفت، نمایش 
خوبی داشت و شکست هم نخورد. نتیجه‌ها 

در زمین فوتبال همیشــه قابل جبران 
هســتند. هرچند که موهای ریخته 

شده، دیگر برنمی‌گردند!
 

معادله‌ای که پیچیده شد
شــاید غافلگیرکننده‌ترین چهره 
نبرد ایران و ســنگال، سیدحســین 
حســینی بود. او که بعد از مدت نسبتا 
زیــادی درون دروازه تیــم ملی قرار 

می‌گرفت، در همان نیمــه اول با مهار 
یک توپ روبه‌روی سوپراستاری به اسم 
سادیو مانه، نشان داد که با چه اطمینان 
و آرامشــی برای تیم ملــی به میدان 
می‌رود. سیدحسین بهترین بازیکن 
تیم ملی در نیمه نخســت مسابقه با 
سنگال بود. بدون واکنش‌های عالی و 
کارآمد او، دروازه تیم ملی در نیمه اول 
به راحتی باز می‌شد. او در نیمه دوم هم 
روی خط دروازه باقــی ماند و یک روز 

آریا رهنورد


